mengetahui tahun lahirnya saja sudah beruntung).
84

Yang

diketahui dengan jelas bahwa Nyai Nuriyyah lahir pada tahun

1895 M/ 1312 H.

Kelima anak Kiai Zainuddin menjalani kehidupan

masa kecil layaknya anak-anak pada umumnya. Yang

membedakan dengan anak-anak yang lain, mereka dibesarkan

dalam suasana yang kental nilai-nilai religiusitas. Ini terjadi

lantaran mereka berada dalam kepengasuhan langsung orang

manusia berakhlak dan berpengetahuan keislaman.

Setelah bertahun-tahun mengelola pesantren, usia

Mbah Ma‟shoem yang tidak lagi muda serta kesehatan yang

tidak lagi mendukung untuk tetap mengelola pesantren,

sehingga pada hari Kamis, 30 November 1972 bertepatan

tanggal 23 Syawal 1392 H Mbah Ma‟shoem meninggal dunia

karena sakit faktor usia setelah beberapa waktu dirawat di

RSU Dr. Kariadi Semarang.

Sehari sebelum meninggalnya Mbah Ma‟shoem,

beliau berpesan kepada Mbah Putri beserta putra putrinya

untuk mencintai fakir miskin, menolong mereka, dan

Kejadian

tersebut berjalan selama satu minggu, hingga pada hari

ketujuh beliau dirawat di rumah sakit, tasbih yang di

pegangnya jatuh dan saat bersamaan Mbah Putri dinyatakan

meninggal dunia bikhusnil khotimah, Insya Allah. Pada waktu

meninggalnya Mbah Putri bertepatan pada tanggal 21

Dzulqa‟dah 1403 H atau 29 Agustus 1983.
111